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
Abílio Soares e a Rua Ver-
gueiro, sobre a Avenida Vinte 
e Três de Maio, entre os dis-
tritos da Liberdade e da Vila 
Mariana e entre as subprefei-
turas da Sé e da Vila Mariana.

Ricardo Boechat era filho 
do diplomata, Dalton Boe-
chat, nasceu em 13 de julho 
de 1952, em Buenos Aires, na 
Argentina quando o pai esta-
va a serviço do Ministério das 
Relações Exteriores na Argen-
tina. Boechat era apresentador 
do Jornal da Band e da rádio 
BandNews FM e colunista 
da revista "IstoÉ”. Ao longo 

de 49 anos de carreira, que 
iniciou no começo da década 
de 1970, escreveu em jornais 
como "Diário de Notícias", 
onde começou, "O Globo", 
"Jornal do Brasil", "O Estado 
de S. Paulo" e "O Dia".
Veja mais em:
www.gruposulnews.com.br

Moema sediará primeira edição 
dos Jogos LGBTQIAP+ na capital

Evento terá vôlei, futebol e futsal para jogadores gays, lésbicas e trans

Por Redação
reportagem@gruposulnews.com.br

ACONTECIMENTOS

Foto: divulgação

A prefeitura de São Paulo, 
por meio da Secretaria 
Municipal de Esportes 

e Lazer (SEME), irá promover 

a primeira edição dos Jogos 
LGBTQIAP+ entre os dias 
26, 27 e 28 de novembro. As 
inscrições para participar do 
torneio já foram realizadas.

A competição terá três mo-
dalidades: futebol de campo, 
futsal e vôlei, sendo cinco ca-
tegorias: vôlei masculino gay, 
vôlei feminino trans, futebol 
de campo masculino gay, fu-
tebol de campo feminino de 
lésbicas e futebol de quadra 
masculino trans.

O objetivo é levantar a ban-
deira que o esporte é para 
todos(as) e uma ferramenta 
importante para combater o 
preconceito, trazendo a diver-

sidade para dentro das quadras 
e campos. Os atletas e equipes 
somente poderão participar 
se, ao menos, tiverem tomado 
a primeira dose dos imunizan-
tes contra o coronavírus. A 
comprovação deverá ser feita 
antes de cada partida com o 
passaporte da Covid-19.

Os jogos serão disputados 
no campo e nas quadras do 
Centro Olímpico de Treina-
mento e Pesquisa (COPT), 
em Moema. O evento pro-
mete ser uma diversão e 
uma mensagem de paz e 
respeito a todas(os)!
Veja mais em:
www.gruposulnews.com.br

98433-4990 

Vende-se excelente 
casa térrea reconstruída  

2 Dormitórios e 2 garagens

104m² AT - 60m² AC 

R$700.000,00 

Gestão a/c Karl Re/Max Studio76 

OCASIÃO! 
CAMPO BELO

11 5524-1366 /    11 99629-6430
Rua Capitão Tiago Luz. 139 - sala 11A  (próx. Largo 13 de Maio) - Santo Amaro

• Trabalhista • Civil • Família • Previdenciário 
• Pensão Alimentícia • Indenizações • Consumidor

www.facebook.com.br/advocaciamagnus.adv.br

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 

São Paulo, 23 de outubro de 2021 

Fernando Lucas Leite Calazans 
Presidente 

A Associação Motorsports Brasil, 
inscrita no CNPJ nº 12.826.436/0001-13, 

em atenção ao que preceitua seus 
estatutos sociais convoca todos os seus 
associados,  Diretores e Conselheiros 
para a Assembléia Geral Ordinária e  

Extraordinária, que realizar-se-á no dia 
02 de  Novembro de 2021, às 10 horas 
em primeira convocação ou as 11 horas 

em segunda convocação. O evento ocorrerá 
nesta sede social à Rua Apucarana, nº 759 
conjunto 16 no Bairro Tatuapé – São Paulo/

SP - CEP 03311-000. A pauta do dia constará 
dos seguintes itens:

1-  Eleição e posse da Diretoria Executiva 
    e Conselho Fiscal para atendimento ao 
    exigido no artigo 22 da Lei 9.615;
2-  Outros assuntos que a assembleia 
    julgar relevante;

BROOKLIN - ALUGO CASA TÉRREA
                                   1 suíte, sala, coz. mais dependência, 4 vagas 

Tratar Tel.: 94942-0047 

ALUGO APTO. PRÓXIMO BERRINI
                                   2 dorms., sala, coz. c/ae, wc emp., 1 vaga; 

Tratar Tel.: 99974-8005 

LocaçãoVendas

ALTO DA BOA VISTA
SOBRADO, 03 DTS, (01 STE), CLO-

SET, 03 BH, SL. JANTAR, SL. ESTAR, 
LAREIRA, COZ, SALÃO FESTAS, 

EDÍCULA, 03 VGS, AC.304,00M², AT. 
345,00M², R$ 1.950.000,00, APV.004.

JARDIM ANGELINA 
SOBRADO, 04 DORMS, SALA, 
COZINHA, 02 WCS, VARANDA, 

LAVANDERIA, 01 VAGA,  
R$ 430.000,00 – LU.004

JARDIM REIMBERG  
 ÓTIMO SOBRADO, 04 DORMS, 

SENDO 02 STES. CLOSET, SL 02 AMB, 
COZ, DEP. EMPREG. C/ BH, LAVAN-
DERIA, TUBULAÇÃO GÁS P/ÀGUA 

QUENTE, 06 VAGAS, 
R$ 410.000,00 LU.001

JARDIM REPRESA
SOBRADO, 03 DORMS. SENDO 

01 STE, SALA, LAVABO, COZINHA, 
ÁREA DE SERVIÇO, 01 VAGA, 

R$ 380.000,00 – LU.002 

SANTO AMARO
APTO. 03 DORMS, DEMAIS 
DEPENDÊCIAS, 01 VAGA,
 R$ 345.000,00 - RO.002.

JARDIM  DAS ACÁCIAS 
APTO. 04 DORMS. (02 STES), 

02 VAGAS, LAZER COMPLETO, 
117,00M² ÚTEIS, 

02 VAGAS, ML.285

JARDIM DAS IMBUIAS 
SOBRADO, 03 DORMS. (01 STE.), 

SALA, COPA, COZINHA, LAVANDERIA, 
CHURRASQUEIRA, SACADA, 

02 VAGAS, R$ 590.000,00 – LU.006

 CH MONTE ALEGRE
CASA 05 DORMS. (03 STES), 

04 SALAS, 03 VASAS, 
REFORMADA, PISCINA, 

AC. 490,00M², AT. 775,00M², 
R$ 4.480.000,00 – ML.268.

SANTO AMARO
CONJUNTO. COMERCIAL, 

68,00M², 
R$ 300.000,00, ML. 259

ALTO DA BOA VISTA
CASA, 02 DORMS, SENDO 01 STE, 

SALA,04 BH, COZINHA, LAV, QTAL, 04 
VAGAS, AC., 250,00M², R$ 1.200.000,00, 
PROX; IGREJA NS. DE FÁTIMA - APV.002

VILA CRUZEIRO 
CASA TÉRREA, 03 DORMS, (01 STE), 02 
BH, SALA 03 AMB, COZ, EDÍCULA, JARD, 

03 VGS, AC.206,00M², AT;500,00M², 
VENDA R$ 1.370.000,00 – 

LOCAÇÃO R$ 5.000,00 – APV.003

CH SANTO ANTÔNIO 
SOBRADO, PRÓX. METRÔ BORBA 

GATO, 02 DORMS, BH, SALA 
02 AMB, COZ, QTAL, EDÍCULA, 

01 VAGA, AC.100,00M², 
R$ 650.000,00 - APV.005.

SANTO AMARO  
SOBRADO ,  03  DORMS DEMAIS 

DEPENDÊNCIAS QUINTAL   
02 VAGAS 

R$ 437.000,00– RO.001 M’BOI  MIR IM
APTO., 02 DORMS, 

DEMAIS DEPENDÊNCIAS, 
01 VAGA, R$ 1.000,00 – RO.003

CH. SANTO ANTÔNIO
APTO MOBILIADO 02, DORMS, 

SALA,  01 VAGA, 48,00M², 
R$ 3.000,00, ML. 247

ALTO DA BOA VISTA 
SOBRADO COML, TÉRREO, SALA 
AMPLA, COZ. LAVABO, 02 SALAS, 

PORÃO AMPLO, EDÍCULA, 
01 VAGA – APV.006 

BROOKLIN
APTO. 03 DORMS. 

(01 STE), DEMAIS DEPEND, 
02 VAGAS, 96,00M² ÚTEIS 

R$ 3.500,00, ML. 282.

ALTO DA BOA VISTA
CONJ. COMERCIAL, 03 SALAS, 

48,00M², 01 VAGA, 
R$ 2.600,00 O PACOTE, ML. 181

GRANJA JULIETA
SOBRADO COMERCIAL 

ESQUINA,  157,00M²
02 VAGAS, 

R$ 4 .000,00  –  ML.224

CIDADE ADEMAR
GALPÃO DE ESQUINA, AC. 

590,00M², AT. 423,00M², 
TESTADA, 32,00M, 

R$ 1.400.000,00, ML. 284

PARELHEIROS 
CHÁCARA, 1.100,00M², CASA 

02 DORMS (01 STE), SALA 02 AMB, 
COZINHA, 01 WC, CHURRASQ, 

POMAR, R$ 280.000,00 – LU.008.

INTERLAGOS
TERRENO C/ 1.265,00M², 
CONSTRUÇÃO ANTIGA, 
R$ 2.600.000,00 - LU.003

GRANJA JULIETA
ÓTIMO SOBRADO COMERCIAL, 

05 SALAS, 02 VAGAS, REFORMADO, 
AC.117,00M², AT.90,00M²,
 R$ 648.000,00 – ML.273

 

 AVENIDA SANTO AMARO, 6.540 - GRANJA JULIETA  - SP

• VENDE
• ALUGA

• ADMINISTRACRECI: 023775J

 LANDYS IMÓVEIS E ADMINISTRAÇÃO EIRELI - EPP
‘EM QUALQUER REGIÃO, A SUA OPÇÃO’

RESIDÊNCIA OU COMÉRCIO

• CASAS • TERRENOS • APARTAMENTOS
E-mail: recepcaolandys@gmail.com Visite nosso site: landysimoveis.com.br(11) 5524-2930

(11) 94891-1013

JARDIM SANTA CECILIA
TERRENO, COM 02 CASAS, AM-
BAS COM 02 DORMS (01 STE.), 

DEMAIS DEPEND, 02 WCS, LAVAN-
DERIA, R$ 380.000,00 – LU.006

PARELHEIROS
TERRENO, 10,00 X 80,00 = 

800,00M², 
R$ 140.000,00 – LU-0073

MINHA CASA MINHA VIDA 
APARTAMENTOS A VENDA 

FINANCIAMENTO PELA CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL, 

UTILIZAÇÃO DE FGTS NA   
ENTRADA, CONFIRA – JAI.001
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Foto: divulgação Subprefeitura 
da Capela 
do Socorro 
inaugurará 
dois jardins 

de chuva
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A Prefeitura de São Pau-
lo tem investido em jardins 
de chuva em diversos bair-
ros da cidade.  Esse é um 
tipo de modalidade capaz 
de minimizar os efeitos de 
enchentes e alagamentos 
nos bairros.

A cidade de São Paulo é 
caracterizada pela presen-
ça de prédios, monumen-
tos e de asfalto nas vias 

e esses fatores podem di-
ficultar o escoamento das 
águas pluviais no solo.

COMPRO MÓVEIS 
Eletrodomésticos - TVs

Antiguidades - Utilidades em Geral 
Avalio e retiro no local. Pagamento em dinheiro.

TEL: 2865-2478
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Assaltantes 
levam 42 vans de 
estacionamento 
na Av. João Dias 
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